
Protokół Nr XXXIX/2017 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 25 października 2017 r. 

w sali Nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie. 

 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 12:00 

Podjęto uchwały od numeru XXXIX/273/2017 do numeru XXXIX/286/2017. 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników i Kierowników Urzędu 

Miejskiego oraz przybyłych gości.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał. 

Obecnych na sali - 20 Radnych. 

Lista obecności Radnych na sesji- stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Porządek, jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2017 - 2026. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/233/2017 Rady Miejskiej w 

Ostródzie  z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej 

Powiatowi Ostródzkiemu, zmienioną uchwałą Nr XXXV/249/2017 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 21 czerwca    2017 r.     

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Gminą Miejską Ostróda a Zarządem Powiatu Ostródzkiego na przyjęcie spraw 

związanych z zarządzaniem drogami powiatowymi znajdującymi się w granicach 

administracyjnych miasta Ostródy.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 

zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej sp. z o.o. w Ostródzie 

i objęcie udziałów przez Gminę Miejską Ostróda.   

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę 

Miejską Ostróda.  



11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę 

Miejską Ostróda. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym, kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, na 

zawarcie, w trybie bezprzetargowym kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 1 

roku oraz na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas 

oznaczony do 3 lat.  

13. Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obszarze G75UZ.  

14. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy.  

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Ostróda. 

18. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Ostróda z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

19. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

20. Zamknięcie XXXIX sesji Rady Miejskiej. 

Ad.2  

Powołanie Sekretarza obrad. 

Na sekretarza obrad powołany został Radny Jacek Dudzin. 

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

Burmistrz Miasta Czesław Najmowicz zaproponował o wniesienie punktu: Podjęcie uchwały 

w sprawie upamiętnienia 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości.  

 Projekt uchwały został wprowadzony do porządku obrad jako punkt 18.  

 

Ad. 4 

Przyjęcie protokołu z XXXVIII sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zapytał, kto z Radnych jest za przyjęciem 

protokołu z XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie.  

Za przyjęciem protokołu z XXXVIII Sesji Rady Miejskiej w Ostródzie głosowało: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

Protokół został przyjęty. 



Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2017-2026.  

 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Skarbnik Martę Bożęcką  

o zabranie głosu. Pani Skarbnik zreferowała oba punkty.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Gospodarki i Finansów, Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób 

Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – 

zapoznanie się z projektami uchwał, brak uwag.  

Brak dyskusji w punktach. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2017-2026. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Uchwała Nr XXXIX/273/2017 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Ostróda na lata 2017-2026 została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zmian 

w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów. 

 



Uchwała Nr XXXIX/274/2017 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2017 rok 

została podjęta. 

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XXXII/233/2017 Rady Miejskiej w Ostródzie  

z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Ostródzkiemu, zmienioną uchwałą Nr XXXV/249/2017 Rady Miejskiej w Ostródzie z 

dnia 21 czerwca    2017 r.     

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią naczelnik Agnieszkę 

Wiśniewską o zabranie głosu. Pani naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Gospodarki i Finansów, Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób 

Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – 

zapoznanie się z projektem uchwały, brak uwag.  

Brak dyskusji w punkcie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały zmieniającej 

uchwałę Nr XXXII/233/2017 Rady Miejskiej w Ostródzie  z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Ostródzkiemu, zmienioną uchwałą Nr 

XXXV/249/2017 Rady Miejskiej w Ostródzie z dnia 21 czerwca    2017 r.    

 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Uchwała Nr XXXIX/275/2017 zmieniająca uchwałę Nr XXXII/233/2017 Rady Miejskiej w 

Ostródzie  z dnia 23 marca 2017 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Ostródzkiemu, zmienioną uchwałą Nr XXXV/249/2017 Rady Miejskiej w Ostródzie z 

dnia 21 czerwca    2017 r.  została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  



Ad.8 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Gminą Miejską Ostróda a Zarządem Powiatu Ostródzkiego na przyjęcie spraw 

związanych z zarządzaniem drogami powiatowymi znajdującymi się w granicach 

administracyjnych miasta Ostródy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią naczelnik Wydziału 

Inwestycji i Gospodarki Komunalnej Agnieszkę Wiśniewską o zabranie głosu. Pani naczelnik 

zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Gospodarki i Finansów, Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób 

Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – 

zapoznanie się z projektem uchwały, brak uwag.  

Brak dyskusji w punkcie. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Miejską Ostróda a Zarządem 

Powiatu Ostródzkiego na przyjęcie spraw związanych z zarządzaniem drogami powiatowymi 

znajdującymi się w granicach administracyjnych miasta Ostródy.  

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Uchwała Nr XXXIX/276/2017 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

pomiędzy Gminą Miejską Ostróda a Zarządem Powiatu Ostródzkiego na przyjęcie 

spraw związanych z zarządzaniem drogami powiatowymi znajdującymi się w 

granicach administracyjnych miasta Ostródy została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 9 



Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego 

Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej sp. z o.o. w Ostródzie i objęcie 

udziałów  przez Gminę Miejską Ostróda.   

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Pana Prezesa PWiK Sławomira 

Andrysiak o zabranie głosu. Pan Prezes zreferował projekt uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Gospodarki i Finansów, Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób 

Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – 

zapoznanie się z projektem uchwały, brak uwag.  

Brak dyskusji w punkcie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa 

Energetyki Cieplnej sp. z o.o. w Ostródzie i objęcie udziałów  przez Gminę Miejską Ostróda. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Uchwała Nr XXXIX/277/2017 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału 

zakładowego Miejskiego Przedsiębiorstwa Energetyki Cieplnej sp. z o.o. w Ostródzie i 

objęcie udziałów  przez Gminę Miejską Ostróda została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę 

Miejską Ostróda.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią naczelnik Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzatę Trzcińską o zabranie głosu. Pani naczelnik 

zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  



 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Gospodarki i Finansów, Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób 

Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – 

zapoznanie się z projektem uchwały, brak uwag.  

 

Radna Anna Monist zapytała, czy nie nastąpi zmiana w budowie wiaduktu? Czy 

rozpoczęcie budowy nie będzie się opóźniało? 

Burmistrz Czesław Najmowicz odpowiedział na zapytanie Radnej Monist. Jak będziemy 

mieli pozwolenie na budowę, Starosta wydaje decyzję natychmiastowej wykonalności.  

Naczelnik Małgorzata Trzcińska powiedziała, że opóźnienie może wystąpić jedynie wtedy, 

gdy na etapie rozpatrywania wniosku o ZRID będą strony, a tu państwo radni są stroną 

postępowania. Każda strona ma prawo mieć swoje uwagi, wnioski i tylko wtedy mogą 

wystąpić opóźnienia. Sama procedura odszkodowania występuje już po otrzymaniu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Miejską Ostróda 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

Uchwała Nr XXXIX/278/2017 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

przez Gminę Miejską Ostróda została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę 

Miejską Ostróda. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią naczelnik Małgorzatę 

Trzcińską o zabranie głosu. Pani naczelnik zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  



Komisja Gospodarki i Finansów, Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób 

Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – 

zapoznanie się z projektem uchwały, brak uwag.  

Brak dyskusji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Miejską Ostróda. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  1 Radny 

Uchwała Nr XXXIX/279/2017 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

przez Gminę Miejską Ostróda została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, 

kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, na zawarcie, w trybie 

bezprzetargowym kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 1 roku oraz na 

zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 3 

lat.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią naczelnik Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzatę Trzcińską o zabranie głosu. Pani naczelnik 

zreferowała projekt uchwały.  

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Gospodarki i Finansów, Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób 

Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – 

zapoznanie się z projektem uchwały, brak uwag.  

 

Radny Jarosław Borzuchowski zapytał, czy mamy do czynienia w przypadku podjęcia tych 

uchwał z sytuacja kiedy dzierżawcy spóźnią się z wnioskiem. Czy takie przypadki są liczne? 



Naczelnik Małgorzata Trzcińska odpowiedział na zapytanie radnego.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów dzierżaw 

na czas oznaczony do 3 lat, na zawarcie, w trybie bezprzetargowym kolejnych umów najmu 

na czas oznaczony do 1 roku oraz na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów 

najmu na czas oznaczony do 3 lat.  

 Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Uchwała Nr XXXIX/280/2017 w sprawie w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie, w 

trybie bezprzetargowym, kolejnych umów dzierżaw na czas oznaczony do 3 lat, na 

zawarcie, w trybie bezprzetargowym kolejnych umów najmu na czas oznaczony do 1 

roku oraz na zawarcie, w trybie bezprzetargowym, kolejnych umów najmu na czas 

oznaczony do 3 lat została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obszarze G75UZ.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią naczelnik Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzatę Trzcińską o zabranie głosu. Pani naczelnik 

zreferowała projekt uchwały.  

 

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Gospodarki i Finansów, Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób 

Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – 

zapoznanie się z projektem uchwały, brak uwag.  

Brak dyskusji w punkcie. 



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

odstąpienia od sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

miasta Ostródy w obszarze G75UZ.  

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Uchwała Nr XXXIX/281/2017 w sprawie odstąpienia od sporządzenia zmiany 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ostródy w obszarze 

G75UZ  została podjęta.  

Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią naczelnik Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzatę Trzcińską o zabranie głosu. Pani naczelnik 

zreferowała projekt uchwały.  

 

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Gospodarki i Finansów, Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób 

Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – 

zapoznanie się z projektem uchwały, brak uwag.  

Brak dyskusji w punkcie. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego obszaru śródmieścia miasta Ostródy  

Głosowanie: 



Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Uchwała Nr XXXIX/282/2017 w sprawie w sprawie przystąpienia do sporządzenia 

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru śródmieścia 

miasta Ostródy została podjęta.  

Ad. 15 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda. 

Ad. 16 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią naczelnik Wydziału 

Geodezji i Gospodarki Przestrzennej Małgorzatę Trzcińską o zabranie głosu. Pani naczelnik 

zreferowała projekty uchwał.  

 

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszych uchwał.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera otworzył dyskusję w tych punktach.  

Komisja Gospodarki i Finansów, Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób 

Niepełnosprawnych, ds. Rodzin i Zdrowia oraz Komisja Oświaty, Kultury i Sportu – 

zapoznanie się z projektem uchwały, brak uwag.  

 

Radny Piotr Krajewski złożył wniosek formalny o zmianę w projekcie uchwały, aby zmienić 

ulicę 21 stycznia na ulicę 21 stycznia. Każdy dobierze sobie do tej daty jakikolwiek rok. 

 

Za wnioskiem radnego Krajewskiego głosowano: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 6 Radnych 

- „Przeciw”- 11 Radnych 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

 

Radny Cezary Wawrzyński złożył wniosek formalny o wykreślenie z § 1 liczby 1991 rok i 

skreślenie § 2. Uchwałodawca ma na względzie zachować jak najmniejsze koszty. Wszyscy 



mają dobrą wolę i tego właśnie chcemy. Należałoby zmienić tylko uzasadnienie do niniejszej 

uchwały. Radny chciał wyjaśnić mieszkańcom treść uchwały.  

Mecenas Jarosław Golański odniósł się do tematu. Podstawą prawną jest ogólna ustawa o 

samorządzie gminnym. Orzeczenie sądu zostało podjęte wczoraj, ale nie jest jeszcze 

prawomocne. W uzasadnieniu widnieje informacja, że nie można zbadać do którego roku 

odnosi się ta nazwa. IPN wykazał wykaz konkretnych ulic min. 21 stycznia i 1 Dywizji.  

Radna Agnieszka Majewska Pawełko poinformowała, że wszyscy mieszkańcy chcieliby 

zostać przy ulicy 1 Dywizji. Jeśli chodzi o możliwość posługiwania się skrótem w przypadku 

prowadzenia działalności nie ma czegoś takiego jak skróty nazwy ulicy.  

Radny Dariusz Sągol zabrał głos w sprawie. Powinniśmy sami jako Rada podejmować 

decyzje. Radny poinformował, że będzie głosował za zmianą nazwy tej ulicy.  

Radny Jarosław Borzuchowski powiedział, że kluczową sprawą jest wykaz załączony z 

IPN.  

10 minut przerwy 

 

Burmistrz Miasta Ostróda Czesław Najmowicz zgłosił autopoprawkę, aby w uchwale 

wykreślić z § 1 rok 1991 i skreślić § 2. Ulica 1 Dywizji pisana będzie bez myślnika. Za 

autopoprawką głosowano: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Uchwała Nr XXXIX/283/2017 w sprawie w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta 

Ostróda została podjęta.  



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie zmiany 

nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 17 Radnych 

- „Za”- 17 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Uchwała Nr XXXIX/284/2017 w sprawie w sprawie zmiany nazwy ulicy na terenie miasta 

Ostróda została podjęta.  

Ad. 17 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta 

Ostróda. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera poprosił Panią Krystynę Gruszecką o 

zabranie głosu. Pani Gruszecka przedstawiła uzasadnienie do swojej skargi na działalność 

Burmistrza. 

Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszej uchwały.  

 

Burmistrz Ostródy Czesław Najmowicz odniósł się do tematu. Odpowiedzialność za tę 

sprawę ponosi Starosta Ostródzki , na tyle ile mogliśmy to miasto ze swojej strony pomogło. 

Konsultowaliśmy się z PWiK. Odprowadzimy wodę pod warunkiem z zalanych działek pod 

warunkiem, że poziom wody w jeziorze nie będzie przekraczał normy. 

Radny Dariusz Sągol, odniósł się do wypowiedzi Pani Krystyny Gruszeckiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera powiedział, że są do tego powołane 

odpowiednie instytucje. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji i Gospodarki Komunalnej, prowadzone jest postępowanie 

przeciw firmie, która doprowadziła ten teren do takiego stanu. Musi ona przywrócić drożność 

rowów melioracyjnych. Pomagamy środkami doraźnymi. 

Radna Agnieszka Majewska- Pawełko zgłosiła, że w czerwcu br. podejmowaliśmy uchwałę 

zmieniającą plan zagospodarowania przestrzennego Osiedla Drwęckiego i Mrongowiusza, 

zaproponowała, by utwardzić ten teren.  

Radny Jacek Dudzin, podmiot gospodarczy, który kupił kilka hektarów ziemi powinien 

zadbać o to, by sytuacja ta nie powtarzała się.  



Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Ostróda. 

Głosowanie o bezzasadności uchwały: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 14 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  2 Radnych 

Uchwała Nr XXXIX/285/2017 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza 

Miasta Ostróda została podjęta.  

Ad. 18 

Podjęcie uchwały w sprawie upamiętnienia 100-lecia odzyskania przez Polskę 

Niepodległości. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał projekt uchwały w sprawie 

upamiętnienia 100-lecia odzyskania przez Polskę Niepodległości. 

Głosowanie: 

Obecnych na sali 16 Radnych 

- „Za”- 16 Radnych 

- „Przeciw”- 0 głosów 

- „Wstrzymało się”-  0 głosów 

Uchwała Nr XXXIX/286/2017 w sprawie upamiętnienia 100-lecia odzyskania przez 

Polskę Niepodległości została podjęta.  

Ad. 19 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej 

Radna Agnieszka Majewska- Pawełko zapytała o udział w posiedzeniach Zarządu Związku 

Gmin „Czyste Środowisko”. Czy podczas posiedzeń poruszano problem nie regularnego 

wywozu śmieci na terenie miasta. 

Burmistrz Czesław Najmowicz, Związek Gmin „Czyste Środowisko” funkcjonuje na 

podstawie regulaminu, który określa wywozy.  

Radny Jacek Dudzin, odniósł się do wypowiedzi radnej. Wnioskuję, aby na terenie całego 

miasta wymalować koperty przy śmietnikach, notorycznie są one zastawiane.  



Radna Anna Rutkiewicz, zapytała o spotkanie z Ministrem Infrastruktury i Budownictwa p. 

Andrzejem Adamczykiem oraz p. Tadeuszem Sobotnik Dyrektorem Biura Przygotowania 

Inwestycji w PKP Polskie Linie Kolejowe S.A. w sprawie ewentualnego wsparcia 

finansowego budowy wiaduktu. Jakie są efekty tego spotkania. 

Burmistrz Ostródy Czesław Najmowicz, wizyta była podyktowana zmianami w 

ministerstwie. Po rezygnacji Ministra Jerzego Szmita musieliśmy podjąć na nowo rozmowy z 

jego następcą. Poinformowano nas jakie są kryteria złożenie wniosku o dotacje rezerwy 

subwencji ogólnej. Z przedstawicielami PKP rozmawialiśmy o zamknięciu jednego z 

przejazdów. Przetarg wygrała firma Budimex, która zajmie się organizacją ruchu.  

Ad. 20 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera odczytał pismo przewodniczącego 

wspólnoty mieszkaniowej przy ul. Paderewskiego 2 dotyczące stanowiska składowiska 

węgla. Poinformował również radnych o rozwiązaniu miejskiego Klubu Radnych Platformy 

Obywatelskiej.  

Radna Agnieszka Majewska- Pawełko odniosła się do pisma przewodniczącego wspólnoty 

mieszkaniowej przy ul. Paderewskiego 2, zapytała również czy Urząd Miejski złożył decyzje 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego, która uchyliła decyzję Urzędu Miejskiego w 

kwestii zagospodarowania tego terenu, czy urząd poczynił kroki mające na celu rozwiązanie 

tego problemu. 

Radca Prawny Jarosław Golański, organ nie składa odwołania w sprawie skargi, chyba, że 

jest stroną.  

Burmistrz Czesław Najmowicz, czynimy działania w tym kierunku. 

Radny Waldemar Gazda zapytał czy na terenie miasta planowane jest zamontowanie dla 

dzieci plenerowych przewijaków.  

Burmistrz Czesław Najmowicz, postaramy się wydzielić na to środki. 

Radny Jarosław Borzuchowski, nawiązał do korków komunikacyjnych z którymi boryka się 

miasto. Zaproponował, by zastosować kampanię informacyjną nt. bezpiecznego poruszania 

się na terenie miasta podczas dużych remontów. Odniósł się do remontu basenu. 

Burmistrz Czesław Najmowicz, kampania informacyjna jest potrzebna. Odbyliśmy 

spotkanie z projektantami basenu, zapoznaliśmy się z dokumentacją, zgłosiliśmy poprawki 

do projektu basenu. Po poprawionym kosztorysie ogłosimy przetarg na modernizację 

basenu. Będzie to trwało do 8 miesięcy.  

Radny Jacek Dudzin, zwrócił się do Burmistrza Ostródy z prośbą mieszkańców czy w 

przyszłym roku jest szansa na utworzenie mini parku wypoczynkowego w obrębie „Orlika”. 

Zapytał również czy w przyszłym roku planowane jest utworzenie kolejnych rond przy ul. 

Pieniężnego- Jagiełły, Olsztyńska-Drwęcka i Olsztyńska- Mickiewicza, rondo w obrębie ul. 

Grunwaldzkiej, czy w mieście są wydzielone parkingi dla autobusów. Oraz czy jest szansa, 

by przy ul. Wojska Polskiego, poprawiło się bezpieczeństwo pieszych, należało by tam 

wydłużyć chodnik. 



Burmistrz Czesław Najmowicz, dążymy do tego, aby na Osiedlu Jaracza powstał Ogród 

Jakuba.  Mamy parkingi przy Lidlu, Amfiteatrze, Demokracji czy ul. Mickiewicza, istnieje tam 

możliwość tymczasowego zatrzymania. Jesteśmy na 10 miejscu w Polsce o największym 

zagęszczeniu. Burmistrz zgodził się z radnym z brakiem bezpieczeństwa na białych 

koszarach.  

Radny Jan Liberacki, odniósł się do problemu zatok parkingowych przy ul. Wyspiańskiego.  

Ad. 21 

Zamknięcie XXXIX sesji Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Tadeusz Bera zamknął obrady XXXIX sesji Rady Miejskiej w 

Ostródzie.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


